
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                                            

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     
Jak vznikly Velikonoce 

 

Velikonoce, jak již dnes málokdo ví, se nejmenovaly Velikonoce, ale 

svátek vajíček…    Vajíčka se oblékala do pestrobarevných kostýmů a 

lidé je věšeli na stromy a domy jen tak pro ozdobu. Vajíčka byla, až do 

toho osudného dne, spokojená, jen kdyby… 

 

Malý chlapeček, jménem Venda, byl na první pohled hodný kluk, ale 

uvnitř byl jako čertík z krabičky. Pokaždé, když na domě uviděl vajíčko, 

tak je shodil a rozdupal.  Byl postrachem všech lidí, co svátek vajíček 

měli rádi. Jednoho dne, když starý pan Fialka vstoupil na zahradu a 

uviděl tu spoušť, málem se posadil na zadek. Celá zahrada byla zničená. 

Vajíčková skořápka vedle skořápky. Hned po obědě zašel na radnici a 

stěžoval si na malého Vencu: ,,Je nezvladatelný, mělo by se s tím něco 

udělat!!!“ Celá vesnice se rozhodla, že si na něj půjdou k Vencovým 

rodičům stěžovat! Zaklepali na dveře, ze kterých v prvním okamžiku 

vyrazil malý Venca, který se však tvářil, jako by se mu chtělo 

plakat. ,,Co se stalo?“ ptali se dospělí a Venca začal vyprávět: 

,,Včera večer mě navštívil Velikonoční duch a poprosil mě, ať přestanu 

zlobit, že jinak skončím špatně a ukázal mi mou budoucnost. Vypadal 

jsem osaměle, také jsem byl…byl jsem mrzutý a otrávený. Opravdu mě 

to vylekalo a rozhodl jsem se, že si svátků budu vážit. A nakonec se 

vám všem omlouvám, že jsem vám dlouho kazil svátky.“ 

 

Rodiče, babičky, strýcové, tetičky, kamarádi, ba vlastně i celé město se 

rozhodlo, že Vencovi odpustí a že celý svátek vajíček přejmenují na 

Velikonoce podle dobrého ducha, co Vencu napravil…………Tak vidíš, 

doufám, že nechceš skončit tak, jak mohl skončit Venca a všech svátků, 

včetně Velikonoc si budeš vážit! 

         

 

                (Eliška Suldovská, 7.A)  

 

 

  -2-   

VELIKONOCE 



 

 

 

Velikonoční básnička  
 

Hody, hody, doprovody,  

já jsem ten váš zajíček, 

co vám nosil na jaře  

vždycky spoustu vajíček. 

Letos nikde v okolí není žádná slípka,          

protože je skolila asi ptačí chřipka. 

Takže na mě nečekejte, 

nemám s čím bych chodil. 

Budu ležet v pelíšku.  

A vypínám mobil. 
                                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroj:www.Google.com 

 
(upravila Jana Suldovská, 7.B) 
 

 
 

         -3- 

       BÁSNIČKA 
 



 

 

 

 

Nový příběh ….                           Úvod  

Filip a Tomáš jsou obyčejní kluci ze sídliště ……. Mají rádi dobrodružství a také 

napětí. A tady je jejich nové dobrodružství  …..  

 Praze na trhu si Tomáš koupil vajíčko, ale ne ledajaké. Prodal mu ho 

starý dědeček, který když mu vajíčko dával, řekl: „Doufám, že ho 

využiješ k dobrým účelům.“ Když to pověděl Filipovi, tak si z toho dělal 

legraci. Ale Tomáš to bral vážně. Doma si sedl a chvilku koukal na vajíčko a 

pak se zamyslel. Pořád si v hlavě říkal tu větu,  kterou mu povídal dědeček. A 

protože je Tomáš velice inteligentní a chytrý , najednou mu bliklo . Už to měl , 

už věděl , co má dělat . Protože jsme ve 21. století, tak Tomáš hned popadl 

mobil a volá Filipovi :   „Ahoj Filipe …doufám,  že si pamatuješ na to vajíčko,  

které nám dal dědeček …..“  „Ahoj Tome….. samozřejmě,  že si na to pamatuji 

a proč mi voláš ?“  „No …. jen tak,  jestli se nechceš zastavit …“. „Tak jo .“ 

Když už byl Filip u Tomáše, strašně si přál, aby se mohl kouknout na 

DINASAURY, takže do pravěku. Ale co se nestalo… Vajíčko se začalo točit a už 

byli v pravěku. Tomáš stál s otevřenou pusou a jen se koukal a koukal  …… . 

„POZOR, TOME !!!!“ vykřikl Filip . Tomáš rychle uskočil a nevěřil svým očím …       

„ Já vidím DINOSAURA .“ A pak už se jenom vajíčko zase zatočilo a byli  zpátky 

doma ….   (Andrea Pleyerová, 6.A) 

 
Pokračování příště …………………  
 

-4-      

V 

FILIP A TOMÁŠ 



 

 

O nejkrásnějším vajíčku       

Velikonoce byly za dveřmi a Maruška s maminkou barvily velikonoční 

vajíčka. Všechna vajíčka se jim povedla, ale jedno bylo obzvlášť hezké.  

Marušce se velmi líbilo.  Moc se těšila na Velikonoce, ale jedno ji 

trápilo. Komu má dát to nejkrásnější vajíčko ? Tatínkovi, Pepíkovi nebo 

snad Vojtovi ?  Ani se nenadála, Velikonoce byly tu. Maruška se tak 

těšila, že nemohla ani dospat. Vstala tedy velmi brzo. Koledníci začali 

přicházet kolem osmé hodiny.  Nejdřív jí vyšupal tatínek, potom Vojta a 

Pepa. Chodili další…Všichni koledníci už u nich byli, ale přesto jí zbyla tři 

vajíčka.  Dvě  z nich měli  k večeři,  ale toho třetího vajíčka se Maruška 

nechtěla vzdát.  Bylo to totiž to nejkrásnější.  Marušce se tak líbilo, že si 

ho vystavila na okno na sluníčko. Než šla do školy, ještě se na něj 

podívala.  Když se však vrátila ze školy, vajíčko už tam nebylo. Zbyla po 

něm  jenom rozbitá skořápka . Najednou Maruška uviděla pod oknem 

malé kuřátko,  které mělo stejnou barvu jako skořápka toho vajíčka . 

Maminka jí vysvětlila, že když  svítilo sluníčko na vajíčko,  bylo to,  jako 

když na něm sedí slepička. Takže se vylíhlo. Maruška byla velmi  

šťastná, protože  kuřátko bylo moc roztomilé. 

     (text Terezka Pefková, 6.A) 

                                             

         

         

         

         

         

                         (obrázek Terezka Šobková,6.A)     -5- 

POHÁDKA 



 

 

                 

                        VYMALUJ OBRÁZEK PODLE SEBE: 

 

 
   
                                                                       (Tereza Poštulková, 6.A) 

-6- 

JARNÍ OBRÁZEK 



                                   

 

 

Vybarvi si vajíčka podle sebe 

 

 a spočítej je. Dokážeš to?     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VAJÍČEK  JE: 

 

    

 

 

                                        (Kateřina Zajícová, 5.třída)                -7- 
 

POČÍTÁNÍ 



  KŘÍŽOVKA                                                                                                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-8-        
 (Tereza Veselá, 9.A) 

 



 

 
 

Králík zakrslý 

Králík zakrslý je velmi roztomilý domácí mazlíček. Je hravý, 

společenský a čistotný. 

Historie zakrslého králíka 

Zakrslý králík je forma králíka domácího, která byla vyšlechtěna 

v Anglii. Lidé mezitím vyšlechtili více než sto různých králičích plemen s 

nejrůznějšími barvami srsti a typy kresby.  

Zakrslý králík a jídlo 

Zakrslý králík jí převážně seno, obilí, různé hotové krmné směsi, 

granule a zeleninu.  

 

     

(obrázek i text Dagmar Klauzová, 6.A)                                                                            -9- 

ZE ŽIVOTA ZVÍŘAT 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Kr%C3%A1l%C3%ADk_dom%C3%A1c%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Anglie


 

 

A JSOU TU  VELIKONOCE 

VOAKÍJČ 

       

 

AZEKJÍČ 

       

 

KOČODÁLA 

        

 

AVABÁZ 

      

     

   (Alena Donovalová, 7.B) 

-10-                   (obrázky Vl. Zázvorka, 5.tř) 

PŘESMYČKY 

ŘEŠENÍ: VAJÍČKO, ZAJÍČEK,ČOKOLÁDA, 

ZÁBAVA 



 
 

 
Ceny výhercům soutěže minulého čísla byly předány.  

 

 
 

 
 

 
 

  - 11-                     

VÝHERCI 



 

 

 

ANGLIČTINA 

 

(obr.Google +Vl. 

Zázvorka, 5.třída) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
(texty: Nikola Nováková, 7.B,  David Švestka, 5.třída) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-12-                                 

králík rabbit 

ovečka sheep 

vajíčka eggs 

pomlázka whip 

košík basket 

tráva grass 

B  S  E T E G  S 

 R A A  W  I P 

R A B B  T S H E  P 

HÁDANKY 



 

 

OBRÁZEK VYBARVI PODLE PŘEDLOHY 

    
 

 (Tereza Poštulková, 6.A)      -13- 

OMALOVÁNKY 



 

 

 

 
NAJDI CESTU OD VAJÍČKA K SMAJLÍKOVI     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                  (David Švestka, 5.třída) 

 

 
 

-14-                                                              

BLUDIŠTĚ 



SUDOKU 
 

 
 

7   3 1 6  4 5 
8  3 9 4  2 6 7 
 5  2  8 1 3  

9 6 2 8 5 3 4 7  
3 8 1  2   5 6 
 4  1 6 9 3 8 2 

2  5  8 1  9 3 
1 9 8 6 3  5  4 
 3  5  2 7 1  

(Eliška Furchová, 5.třída) 

 8    2 7  9 
2  4  9   6  
7     1   2 

5   1   2  7 
 7  5  4    

4  8   7  5 3 

 8   6  9   1 
     1  9  5 
9  1 2      

 



HOROSKOPY 
 

                                           

Velikonoční horoskopy 

Ryby 

Tak v poslední době se ti daří. Vše jde přesně tak, jak si 

představuješ. Ale nezapomeň, může přijít doba, kdy to bude vše 

naopak. To, co ti šlo, by se potom mohlo obrátit k horšímu. 

 

Vodnář 

Poslední dobou šlo vše ke dnu. Hrozně se spousta věcí zhoršila, ale jde 

to už konečně nazpět. Zatím máš na obzoru vše krásné, ale měj na 

paměti, že přicházejí někdy i perné chvíle. 

 

Kozoroh 

A ty se přestaň válet doma. Poslední dobou zanedbáváš školu. Běž a 

něco s tím začni ihned dělat, mohlo by to dopadnout špatně. 

(Daniela Štěpánová, 9.A) 

 
-16-    

 



 

 

 

 

  O Velikonocích: „Teto, ta vajíčka se ti asi nějak srazila.“ 

   „ Kdepak vajíčka, ta se zdražila“, vysvětluje teta.„ 

   „To jsou obarvené ořechy...” 

 

 

 

  Brzo budou Velikonoce.  

 „Frantíku, půjdeš na kočičky?" „Těžko.  

  Tatínek říkal, že na holky mám ještě čas."      
 
 
 
 
  Pepíček přijde ze školy a ptá se: 
  „Mami, nejsou dneska náhodou Velikonoce?“ 
  „Ne, ty budou až za dva týdny. Proč se ptáš?" 
  „No, že jsem si vykoledoval pětku..." 
 
                 
 

„Pane,” zvolal radostně sluha, „jaro je tady!”  
                     „No dobře, Jean,” povzdechl si starý lord. 

                     „Řekněte mu, že hned přijdu.” 
 

 
„Tak co sis letos o Velikonocích vykoledoval, Filípku?”, 
  zajímá se babička.  Vnouček na to: „Pořádnej průšvih.” 
 
 Na dveře zvoní chlapci s ručním šlehačem: 
 „Dobrý den, my jdeme vyšlehat Janu!” 

                           (Vladimír Zázvorka,5.třída                     

 -17- 

VTIPY 



 

 

 
 

J A R O T U A B K 

Í L P E S Í Ž Í O 

D R Á H A T S E Č 

L T E T A R R J K 

O K U R K A A O A 

Ž I D L E K N E V 

Á L Ů T S T Á T A 

B A M Á M O B I L 

A R T E O R I E O 

 

Tajenka: ……………………………………………………………………………………………………… 
        

          stůl, jaro, židle, máma, jídlo, teta, dráha, ostrov, traktor, okurka, auto, 
kočka, pes, žába, mobil, táta, teorie 
 

-18-                                                                       (Veronika Břendová, 9.A) 

OSMISMĚRKA 



PŘÁNÍ             
                                              

 
                                                                             (obrázek Tereza Šobková, 6.A) 

 

Pěkné Velikonoce 

a hezký začátek jara  

Ti přejí redaktoři „Poškoláčka“  

 

 

 

 

 

 

 

 -19- 



Školní časopis POŠKOLÁČEK 

vydává 1x měsíčně 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 

 

 

www.2zskladno.cz 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Únorového dílu se prodalo 83 výtisků. Celkem bylo odevzdáno 46 

soutěžních odpovědí, z toho 44 správných. Redaktoři z nich vylosovali 

3 šťastné výherce: 

 

Marie Bartušková  (2.B) 

Hana Šafusová (1.B) 

Dominik Horák (2.A) 

 

GRATULUJEME!!! 

 
Číslo vydání: 6 

Měsíc:březen  

 

Ročník vydávání: 11. ročník 

Náklad: 100 výtisků 

Počet stran: 20 

Cena: 12,- Kč 

Cena při předplatném: 10,- Kč 

Výsledky soutěže 
z 5.dílu 



Soutěžní otázky 
 

 

1) Kdy se slaví Velikonoce ? 

________________________________________ 
 

2) Který rok mohou jít hodovat holky? 

________________________________________ 
 

3) Napiš tradiční velikonoční jídlo. 

        ____________________________________________________ 

 

4) Do kolika hodin chodí koledníci hodovat ? 

__________________________________________ 
      

 

 

(autorka Tereza Veselá, 9.A) 

 

 

 

 

 

 

Jméno:__________________________ 

 

Třída:  __________________________ 
 

 

 



Nakresli velikonočního zajíčka nebo 

kuřátko 
 

 


